РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 марта 2025г.                                                                                                                     № 04
с.Новосельское

О создании на территории
Новосельского сельсовета
Бурлинского района Алтайского края
патрульной группы

       В рамках подготовки к весенне-летнему пожароопасному сезону, в целях выполнения обязанностей в пожароопасный период по патрулированию территории сельсовета, мониторинга обстановки, связанной с природными пожарами, выявлению несанкционированных палов растительности, работы с населением по соблюдению правил пожарной безопасности,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	      1. Создать на территории с. Новосельское патрульную группу в следующем составе:
1) Падалка Ирина Юрьевна, глава Новосельского сельсовета – старший группы, т.89293989499;
2) Зверев Андрей Вениаминович, т.89231054249;
3) Мурашкин Владимир Ильич, т.89237198961.
      2. В распоряжение патрульной группы выделить:
 Автомобиль TOYOTA COROLLA, гос. номер К 881 ТА 22 (по договору).
      3. Создать на территории с. Бигельды патрульную группу в следующем составе:
1) Баймуратова Айгуль Каратаевна, староста – старший группы, т.89237926738;
2) Азатов Оралбай Алдангорович, 89293472980;
3) Зверев Андрей Вениаминович, т.89231054249.
      4. В распоряжение патрульной группы выделить:
 Автомобиль ВАЗ-2114, гос. номер С 767 АН 55 (по договору).
      5.  Основными задачами патрульной группы являются:
      1) выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов сельского поселения, загораний (горения) растительности на территории сельского поселения;
      2) проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;
      3) идентификация термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;
      4) мониторинг обстановки;
      5) взаимодействие с ЕДДС Бурлинского района.
      6. Постановление от 11.03.2024 № 10 «О создании на территории Новосельского сельсовета Бурлинского района Алтайского края патрульной группы» считать утратившим силу.

Глава сельсовета                                                                                                   И.Ю. Падалка